
 

 V Říčanech 07. 03. 2023 

 Reg. č.: VZ-55/23 

 Č.j.: 629/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5 k veřejné zakázce „III/23628 Drnek“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny následující položky: 

 

 

Dle našeho názoru je chybně množství poplatku za likvidaci: 513*0,1 = 51,3 m3 * 

1,7 = 87,21 t 

 

Žádáme o opravu množství. 

 

1 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2  513,00 

3 015112 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných t  23,00 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výpočet byl proveden s ohledem na povahu materiálu, jedná se převážně o hlínu 

s travním drnem, tedy nelze násobit koeficientem 1,7 (tj. např. kamenná drť) 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny následující položky: 
 

12 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPU OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 513,00 

13 14102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 70,00 

 
Dle našeho názoru je chybně množství poplatku za skládku: 513*0,5 = 256,5 m3 * 

1,7 = 436,05 t 

 

Žádáme o opravu množství. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výpočet byl proveden s hledem na povahu materiálu, jedná se převážně o hlínu 

s travním drnem, tedy nelze násobit koeficientem 1,7 (např. kamenná drť). Konto je 

profil zadavatele  



odvoz do 0,5m3/M, tedy ne všude se bude tolik zeminy odvážet. Jedná se o 

vyrovnávku příkopu.  

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr neobsahuje položku pro vodorovnou dopravu odpadu na z čištění 

krajnic a příkopů na skládku. 

 

Žádáme o doplnění této položky. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Konto 12932 zahrnuje dopravu z a na skládku již v uvedené ceně.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vzorovém příčném řezu jsou uvedeny vrstvy z ACP 16+ tl. 60 mm a SC tl. 100 

mm viz níže: 

 

 

 
 

Výkaz výměr však položku ACP 16+ a SC neobsahuje. Dále je rozpor v tloušťce 

vrstvy z ACI 11, PD uvádí tl. 40 mm, VV pak tl. 50mm.  

 

Žádáme o vysvětlení rozporu PD a VV. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nejedná se o stavbu nové komunikace, ale o opravu povrchu – provedení 

udržovacích prací.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr je uvedena následující položka: 
 

11 
915211 

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM 

HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA 
M2 

125,00 

 



Výkaz výměr neobsahuje položku pro VDZ barvou, které se realizuje na čerstvě 

položený asf. povrch. VDZ plastem se realizuje až po vyzrání asf. vrstev několik 

měsíců po dokončení výstavby. 

 

Žádáme o doplnění položky pro VDZ barvou. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k vytížení komunikace je postačující provést až VDZ v plastu po vyzrání 

asfaltu, nepožadujeme tedy VDZ v barvě.  

 

       

 


